

# ائتلاف به رهبری عربستان حمله به مواضع حوثی‌ها را از سر گرفت



ساعاتی پس از به پایان رسیدن آتش‌بس سه روزه در یمن، جنگنده‌های ائتلاف به رهبری عربستان حملات هوایی به اطراف صنعاء، پایتخت را بار دیگر از سر گرفتند. این حملات مواضع شورشیان شیعه حوثی را هدف قرار داده است.

زمان آتش‌بس، خواستار تمدید آن برای سه روز دیگر شده بود. اما وزیر امور خارجه یمن گفت که تمدید این آتش‌بس به دلیل آن که حوثی‌ها به آن پایبند نیستند، بی‌فایده است. این ششمین آتش‌بس بود که از زمان مداخله نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان در جنگ یمن در این کشور برقرار می‌شود. نیروهای وفادار به عبدالربه منصور هادی، رئیس‌جمهوری یمن که از حمایت ائتلاف تحت رهبری عربستان برخوردار است در یمن با شورشیان حوثی که مورد حمایت ایران هستند و کنترل پایتخت، صنعاء، را در دست دارند می‌جنگند. سازمان ملل متحد برآورد می‌کند که در جنگ یمن حدود هفت هزار نفر کشته و بیش از ۳۵ هزار نفر زخمی شده باشند. این جنگ همچنین باعث آوارگی حداقل سه میلیون نفر از مارچ سال گذشته تاکنون شده است. (بی بی سی)

## تنش دیپلماتیک در روابط روسیه و بریتانیا

سفیر روسیه در لندن دولت بریتانیا را به تأخیر در صدور روادید برای کارکنان سفارت روسیه متهم کرده است. الکساندر یاکوینکو گفت شمار کارمندان سفارت روسیه در حال کاهش است و تمایل بریتانیا برای «حضور کافی دیپلماتیک روسیه» را تحت سوال برد. او همچنین نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه بریتانیا را به دلیل آنچه «اظهارات ضد روسی» خواند، مورد انتقاد قرار داد. وزارت امور خارجه بریتانیا گفته است سیاستی برای به تأخیر انداختن صدور ویزا وجود دارد. آقای‌ها یاکوینکو گفت روسیه در لندن به تعداد کافی کارمند ندارد و برای کارمندان جدید روادید صادر نمی‌شود. او گفت: «سفارت محدود می‌شود و اگر این وضع ادامه یابد محدودتر خواهد شد.» آقای یاکوینکو اظهار امیدواری کرد که این مسئله در دوره دولت کنونی بریتانیا حل شود. او افزود: «در اینجا در لندن، ما به سادگی نمی‌توانیم از استراحتی این کشور در مسائل مربوط به ویزا سر در بیاوریم.» اظهارات سفیر روسیه در حالی صورت می‌گیرد که روابط بریتانیا و روسیه به دلیل اختلاف طفرین درباره مسائل مرتبط با سوریه، اوکراین و نیز قتل الکساندر لیتوینکو، مأمور پیشین «کاگب» با تنش رو به رو شده است. (بی بی سی)

## پارلمان عراق تولید و فروش مشروبات الکلی را ممنوع کرد

پارلمان عراق قانونی را تصویب کرد که بر اساس آن واردات، تولید یا فروش مشروبات الکلی ممنوع می‌شود. این قانون احتمالاً ناخشنودی برخی اقلیت‌ها را در پی خواهد داشت. در این قانون که شنبه وضع شد، جریمه‌های ۲۵ میلیون دینار عراق برابر با ۲۱ هزار دالر برای متخلفان در نظر گرفته شده است. تاکنون مشروبات الکلی در شهرهای بزرگ و عمدتاً در فروشگاه‌های متعلق به مسیحیان یافت می‌شد. این فروشگاه‌ها در طول ایام محرم تعطیل بود. اکثریت پارلمان عراق در دست نمایندگان احزاب اسلام‌گرای شیعه است. این قانون توسط محمدالحسن، قاضی و قانونگذار از ائتلاف دولت قانون، بزرگ‌ترین ائتلاف حاضر در پارلمان پیشنهاد داده شده بود. مجلس عراق در وب‌سایت خود قانونی شدن این لایحه پیشنهادی را اعلام کرد. در گزارش مجلس توضیح داده نشد که این قانون چند رأی موافق و چند رأی مخالف داشته است.



همه ساله ده‌ها هزار پناهجو تلاش می‌کنند با عبور از آب‌های مدیترانه خود را به کشورهای اروپایی برسانند. بر بنیاد یافته‌های سازمان بین‌المللی مهاجرت (آی. او. ام)، تنها از آغاز سال جاری تا اکنون دست کم ۳۶۵۰ نفر در جریان عبور از این بحیره، جان‌های خود را از دست داده‌اند. (دویچه وله)

## نخست‌وزیر عراق: برای آزادسازی موصل به کمک ترکیه نیاز نداریم

حیدر عبادی، نخست‌وزیر عراق، گفت که از پیشنهاد ترکیه برای همکاری در آزادسازی موصل سپاسگزار است، اما به آن نیازی ندارد. نبرد در موصل سخت‌تر شده و احتمال استفاده نیروهای داعش از سلاح شیمیایی می‌رود. عملیات آزادسازی موصل سخت‌تر از پیش ادامه دارد و دیگر کشورهای منطقه خواهم گفت. در عین حال عراق از ترکیه خواسته تا حدود ۳۰۰۰ سربازی را که در پایگاه نظامی بعشقیه در نزدیکی موصل دارد از آنجا خارج کند. (دویچه وله)



## تولد یک غول رسانه‌ای جدید در آمریکا

شرکت مخابراتی آمریکایی «ای تی اند تی» می‌خواهد شرکت رسانه‌ای «تایم وارنر» را بخرد. بهای خرید بیش از ۸۵ میلیارد دالر است. فرستنده‌های «سی‌ان‌ان» و «جی‌پی‌او» متعلق به «تایم وارنر» هستند. شرکت مخابراتی «ای تی اند تی» (AT&T) مدیرعامل «تایم وارنر»، تصمیم به فروش ۸۵ میلیون دالر شرکت خود بگیرد. «تایم وارنر» از جمله صاحب فرستنده‌های «سی‌ان‌ان» شرکت آمریکایی که مدت‌ها بزرگترین شرکت مخابراتی جهان بود اقدام به خرید شرکتی رسانه‌ای کرده است: «ای تی اند تی» شرکت رسانه‌ای «تایم وارنر» (Time Warner) را می‌خرد. «تایم وارنر» در سال ۲۰۰۰ (۵۰۰ میلیون دالر (۷۸ میلیارد یورو) اعلام کرده‌اند. با احتساب بدهی‌های «تایم وارنر» که قرار است توسط «ای تی اند تی» پرداخت شود، مبلغی که باید پرداخت شود حدود ۱۰۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دالر خواهد بود. در محاسبات مالی مدت‌ها این گمانه‌زنی وجود داشته که ممکن است «تایم وارنر» شرکت مخابراتی «ای تی اند تی» (AT&T) تاکنون بیش از هر چیز به عنوان اپراتور تلفن‌های همراه و سرویس‌دهنده اینترنت پهن‌بند شهرت داشته است. حال این شرکت آمریکایی که مدت‌ها بزرگترین شرکت مخابراتی جهان بود اقدام به خرید شرکتی رسانه‌ای کرده است: «ای تی اند تی» شرکت رسانه‌ای «تایم وارنر» (Time Warner) را می‌خرد. «تایم وارنر» در سال ۲۰۰۰ (۵۰۰ میلیون دالر (۷۸ میلیارد یورو) اعلام کرده‌اند.

## کمیته ملی المپیک از ملی پوشان هندبال قدر دانی کرد

به گفته سید ذکریا، با وجود اینکه تیم‌های هندبال کشور اردوی تدارکاتی برگزار نکرده بودند اما توانستند درخشش خوبی داشتند و نیم مردان کشور در بازی با پاکستان ۲۲ گول به این تیم زده بود. هم چنان رئیس فدراسیون هندبال از آقای محمود حنیف، سرپرست کمیته ملی المپیک افغانستان بخاطر خدمات شایسته و بی نظیرشان در راستای بهبود و نجات ورزش از بحران قدردانی کردند. در این مراسم آقای حنیف گفت که تا حد توان از هیچ‌گونه سعی و تلاش برای گسترش و بهبود ورزش به ویژه در بخش بانوان دریغ نخواهد کرد. هندبال یکی از رشته‌هایی است که کمتر مورد استقبال جوانان در کابل و سایر ولایت قرار گرفته است. (بخدی)



## تیتة: مسی بهتر از رونالدو و نیمار است

سرمربی تیم ملی فوتبال برزیل به ستایش از مسی پرداخت و او را بهترین بازیکن حال حاضر فوتبال جهان دانست. به نقل از elsport، در یکی از حساس‌ترین دیدارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در آمریکای جنوبی، تیم ملی فوتبال برزیل ۱۱ نوامبر به مصاف آرژانتین خواهد رفت که این دیدار تقابل بین لیونل مسی و نیمار، دو ستاره بزرگ بارسلوناست. تیتة در نشست خبری درباره این بازی سخن به میان آورد و گفت: لیونل مسی، نیمار و کریستیانو رونالدو سه بازیکن برتر حال حاضر فوتبال جهان هستند. آنها شانس‌های اصلی کسب توپ طلا به شمار می‌روند. این جایزه بزرگ در نهایت به یکی از این سه بازیکن می‌رسد. سرمربی سلسائو ادامه داد: مسی و رونالدو به یک نسل تعلق دارند و از نظر سنی فاصله زیادی با هم ندارند اما نیمار جوان‌تر است و آینده درخشانی در انتظار اوست. مسی در حال حاضر بهترین بازیکن جهان است. او کیفیت بسیار بالایی دارد و هم توان گلزنی دارد و هم در بازی‌سازی بسیار خوب ظاهر می‌شود. مهار کردن او چالش بزرگی برای ما به شمار می‌آید و بدون شک کار سختی برابر ارجنتین با حضور مسی داریم.



## ادامه ناکامی گواردیولا و منچستر سیتی

منچستر سیتی در هفته نهم لیگ برتر در خانه برابر ساوتهمپتون به تساوی یک بر یک رضایت داد تا در پنجمین دیدار پیاپی رنگ برد را ندیده باشد. هفته نهم لیگ برتر انگلیس با برگزاری یک دیدار ورزشگاه اتحاد ادامه یافت که در آن منچستر سیتی به مصاف ساوتهمپتون رفت و در پایان به نتیجه‌ای بهتر از تساوی یک بر یک در این دیدار خانگی دست نیافت تا پنجمین بازی پیاپی نتوانسته باشد رنگ برد را دیده باشد. در این بازی ابتدا ساوتهمپتون بود که توانست در نیمه نخست دروازه برارگو را باز کند. ناتان ردموند در دقیقه ۲۷ دروازه تیم سیتی را باز کرد و نیمه نخست با نتیجه یک بر صفر به سود میهمان به پایان رسید. در آغاز نیمه دوم سیتی حملات خود را بیشتر کرد و موفق شد در دقیقه ۵۵ با گل ایهینجاچو گل تساوی دست یابد. با خروج کمیانی و ورود ناواس، سیتی سراپا حمله شد اما در خلق موقعیت ناکام بود و نتوانست از دیوار دفاعی ساوتهمپتون رد شود. آن‌ها حتی نزدیک بود گل دوم را نیز دریافت کنند که ضربه آستین به مرکز دروازه رفت و برارگو آن را مهار کرد تا این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان برسد. منچستر سیتی در ۵ دیدار اخیر خود صاحب ۳ تساوی و ۲ باخت شده است.

## شکست وردبرمن برابر لایپزیگ شگفتی‌ساز

وردبرمن برابر لایپزیگ شگفتی‌ساز فصل جاری رقابت‌های بوندسلیگا تن به شکست داد. در ادامه هفته هشتم رقابت‌های بوندسلیگا یک دیدار برگزار شد که در آن لایپزیگ تیم شگفتی‌ساز این فصل در ادامه روند خوب خود این بار وردبرمن را شکست داد. این دیدار در ورزشگاه خانگی لایپزیگ برگزار شد و تیم میزبان توانست با نتیجه ۳ بر یک بازی را به سود خود به پایان رساند تا بعد از دو پیروزی و یک تساوی رنگ شکست را ببیند. لایپزیگ با این پیروزی که به دست آورد ۱۸ امتیازی شد و به رده دوم جدول رده‌بندی صعود کرد تا اختلاف این تیم با بایرن مونیخ صدرنشین تنها به ۲ امتیاز کاهش پیدا کند.

## شکست اینتر و پیروزی ناپولی و فیورنتینا در سری A

اینتر در هفته نهم سری A برابر آتالانتا با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. ناپولی و فیورنتینا حرف‌باشان را شکست دادند. هفته نهم رقابت‌های سری A ایتالیا عصر دیروز با برگزاری ۶ دیدار ادامه یافت که در حساس‌ترین بازی اینتر بحران‌زاده در ادامه نتایج ناامید کننده خود در چند هفته اخیر برابر آتالانتا با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. در تنها گل اینتر را در این بازی به ثمر رساند اما دو گل ماسیلو در دقیقه ۱۰ و پینیا در دقیقه ۸۸ باعث شد تا شکست دیگری در کارنامه دی‌بوئر ثبت شود و یک قدم دیگر به اخراج از این تیم نزدیک شود. به نظر می‌رسد با ادامه این نتایج باید منتظر حضور لورن بلان در اینتر باشیم. در دیگر دیدار مهم ناپولی دیگر تیم مدعی این فصل در زمین کروئونه با نتیجه ۲ بر یک پیروز شد. برای شاگردان سلساری در این بازی کایه‌خون و ماکسیمویچ گلزنی کردند. همچنین فیورنتینا موفق شد با نتیجه ۵ بر ۳ در زمین کالیاری پیروز شود.

## باشگاه فوتسال صداقت قهرمان جام قرغیزستان شد



تیم فوتسال صداقت توانست عنوان قهرمانی جام چهارجانبه قرغیزستان را به دست آورد. این تیم در اردوی تدارکاتی خود در کشور امارات و در یک بازی دوستانه توانسته بود تیم لیگ برتری الشباب را از پیشرو بردارد. این رقابت‌ها در کشور قرغیزستان برگزار شده بود، سه تیم از کشور میزبان و تیم صداقت از افغانستان اشتراک داشتند که در نهایت این تیم صداقت بود که توانست با سه پیروزی به عنوان قهرمانی این رقابت‌ها دست پیدا کند. در دیدار پایانی تیم فوتسال صداقت توانست ۵ بر ۲

## اتلتیکو نخستین شکست را در لالیگا تجربه کرد / سویا صدرنشین شد

سویا توانست با به ثبت رساندن نخستین شکست اتلتیکومادرید در لالیگا صدرنشین شود. در ادامه بازی‌های هفته نهم لالیگا در روز یکشنبه اتلتیکو مادرید و سویا برابر هم قرار گرفتند و سویا با یک گل مهمانش را شکست داد. در نیمه نخست بازی بیشتر در میانه میدان در جریان داشت و موقعیت‌های گل زیادی رو دروازه‌ها ایجاد نشد و بیشتر اتلتیکو مادرید حمله کرد. سویا تنها اوایل و اواخر نیمه چند بار خود را به محوطه جریمه حریف رساند. در این نیمه توبی از خط دروازه‌ها عبور نکرد. آدیل رامی و استیون انزونی از سویا و آنخل کورتا و گابی از اتلتیکو کارت زرد گرفتند. با شروع نیمه دوم نیکلاس گایتان به جای کورتا وارد زمین شد. سویا توانست در دقیقه ابتدایی این نیمه دروازه تیم مادریدی را بلرزاند. در ادامه یانیک کاراسکو

